do órgão fiscalizador, que lhe assinará prazo compatível com as providências ou
reparos a realizar.

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestará, no prazo de até 30 (trinta) dias após a assinatura deste Contrato,
garantia de R$ 2.219.270,22 (dois milhões, duzentos e dezenove mil, duzentos e
setenta reais e vinte e dois centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor do Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do
REGULAMENTO, e nos termos do item 9 do Edital da Concorrência n. 1/08.

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO TOTAL
O preço total do presente Contrato é de R$ 44.385.404,54 (quarenta e

quatro milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos), considerando-se os preços unitários constantes da
proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O pagamento dos serviços entregues à CONTRATANTE e por esta

atestados será feito a cada 30 (trinta) dias, de acordo com o cronograma físico-